АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _19/10/2018___________№__6061/10______

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу городского

округа Истра Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы

Руководствуясь постановлением администрации городского округа Истра

Московской области от 17.04.2018 № 1904/4 «Об утверждении новой редакции порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского

округа Истра»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу

городского округа Истра Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением администрации городского округа Истра от 10.05.2018 №

2388/5, в редакции от 13.06.2018 № 3160/6, от 02.07.2018 № 3492/7, от 20.09.2018 №

5417/9 (приложение):

1.1. изложить раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» в новой редакции;

1.2. изложить раздел 1.1 «Паспорт подпрограммы 1» в новой редакции;

1.3. изложить строки «Основное мероприятие 2, Мероприятие 2,3» раздела 1.4

«Перечень мероприятий Подпрограммы 1» в новой редакции;

1.4. изложить раздел 3.1 «Паспорт подпрограммы 3» в новой редакции;

1.5. изложить строки «Основное мероприятие 2, Мероприятие 2,3» раздела 5.5

«Перечень мероприятий Подпрограммы 5» в новой редакции.

1.6. изложить раздел 5.1 «Паспорт подпрограммы 5» в новой редакции;

1.7. изложить строки «Основное мероприятие, Мероприятие 3» раздела 5.5

«Перечень мероприятий Подпрограммы 5» в новой редакции.

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с

общественностью (Жаров А.А.) разместить настоящее постановление в средствах

массовой информации и на сайте администрации городской округ Истра в сети интернет:

http://istra-adm.rf

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Истра Невзорову В.Н.

И.о. Главы городского округа Истра                                                                    А.Г.Дунаев

Приложение к постановлению

администрации городского округа Истра

Московской области

от 19/10___ ______ 2018 года

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Истра Московской области "Жилище» на 2017-2021 годы

Координатор  Программы       Заместитель Руководителя администрации городского округа Истра Московской области В.Н. Невзорова

Муниципальный заказчик Программы       Управление социальной жилищной политики администрации городского округа Истра Московской области

Цели Программы  Повышение уровня доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в муниципальном образовании

«Городской округ Истра Московской области»

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»

 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»

Подпрограмма 4 «Социальная ипотека»

Подпрограмма 5 «Обеспечение жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

Подпрограмма 6 «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей»

Подпрограмма 7 «Предоставление жилых помещений гражданам, состоящим в очереди на улучшение жилищных условий»

Подпрограмма 8 «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательством порядке»

Источники финансирования

Программы, в том числе по годам

Всего  2017 год 2018 год 2019 год  2020 год 2021 год

Средства бюджета городского округа

Истра

115 646,44 39 305,282 56 242,912 13 539,122 6 543,212 15,912

Средства бюджета Московской области 157 384,93 45 079,934 36 510,824 47 141,224 27 077,624 1 575,324

Средства федерального бюджета 6 435,72 1 195,77 2 347,75 1 963,2 929,0 0

Внебюджетные источники 64 265,33 14 235,36 11 685,75 26 021,12 12 323,1 0

Всего, в том числе по годам 343 732,42  99 816,346 106 787,236  88 664,666 46 872,936 1 591,236

Подпрограмма 1 "Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»

1.1. Паспорт Подпрограммы 1

Муниципальный заказчик подпрограммы Управление социальной жилищной политики администрации городского округа Истра Московской области

Источники

финансировани

я

подпрограммы

по годам

реализации и

Наименование

подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

«Комплексное

освоение

 Всего:

в том числе:
0 41 845,0    41 845,0

главным

распорядителя

м бюджетных

средств, в том

числе по годам:

земельных

участков в целях

жилищного

строительства и

развитие

застроенных

территорий»

муниципальной

программы

«Жилище» на

2017-2021 годы

Администрация г.о.Истра Средства бюджета г.о.Истра 0 41 845,0    41 845,0

Министерство строительного

комплекса Московской обл

Средства бюджета Московской области

Министерство строительного

комплекса Московской обл

Средства федерального бюджета

 Внебюджетные источники

1.4.Перечень мероприятий Подпрограммы 1

№

п/п

Мероприятия Подпрограммы Срок

исполн

ения
меропр

иятия

Источники

финансирования

Объем

финансирования

мероприятия в
году

предшествующе

му году начала
реализации

подпрограммы

(тыс.руб)

Всего

(тыс.руб)

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн

ый за

выполнение
мероприятия

Подпрограм

мы

Результат

выполнения

мероприятия
Подпрограмм

ы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 Основное мероприятие 2.

Реализации проектов по развитию

территорий, предусматривающих
строительство жилья

2017-

2021

Итого 4 609,9 250,0  250,0    Жилищное

управление,

отдел
архитектуры

и

градостроите
льства и

МКУ УКС

Проектирован

ие и

строительство
объектов

инженерной

инфраструкту
р,

инвентаризац

ия объектов
капитального

строительства

Средства бюджета

г.о.Истра

4 609,9 250,0  250,0

Средства бюджета

Московской области

Средства

федерального
бюджета

Внебюджетные

источники

2.3 Мероприятие 2.3

Техническая инвентаризация и

экспертная оценка технического

состояния жилых помещений на
предмет пригодности для проживания.

1.Проведение торгов в порядке и
способами, установленными

законодательством о закупке товаров,

работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд, для закупки

услуг по инженерно-техническому

обследованию строительных
конструкций зданий о состоянии

объектов жилого назначения и

изготовления техпаспортов помещений

2017-
2021

Итого  250,0  250,0    Жилищное
управление

Решения
МВК,

утвержденны

е
постановлени

ем

администраци
и

Средства бюджета

г.о.Истра

 250,0  250,0

Средства бюджета

Московской обл

Средства

федерального
бюджета

Внебюджетные

источники

2.Рассмотрение документов в порядке,
установленном постановлением

Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении

Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого

помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» на Межведомственной
комиссии при Администрации
муниципального образования,

формирование перечня МКД жилые
помещения в которых признаны

непригодными для проживания

Подпрограмма 3 "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»

3.1.Паспорт Подпрограммы

Заказчик подпрограммы 3 Управление социальной жилищной политики администрации городского округа Истра Московской области

Источники

финансирован

ия

подпрограмм

ы по годам

реализации и

главным

распорядител

ям

бюджетных

средств, в том

числе по

годам:

Наименование

подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

"Обеспечение

жильем детей-сирот

и детей, оставшихся

без попечения

родителей, лиц из

числа детей-сирот и

детей, оставшихся

без попечения

родителей»

 Всего:

в том числе:

44 462,87 40 446,0 45 235,0 25 849,0  155 992,87

Администрация

городского округа Истра
Средства бюджета городского

округа. Истра
4 192,98 9 304,0 5 600,0 3 200,0  22 296,98

Министерство

образования

Московской обл

Средства бюджета Московской

области

40 269,89 31 142,0 39 635,0 22 649,0  133 695,89

Министерство

образования

Московской обл

Средства федерального

бюджета

 Внебюджетные источники

5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 3

№ Мероприятия по реализации Подпрограммы Срок Источники Объем Всего Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн Результат

п/
п

исполн
ения

мероп

риятия

финансирования финансиро
вания

мероприят

ия в году

(тыс.руб)

(тыс.руб
)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год ый за
выполнение

мероприятия

Подпрограм

мы

выполнени
я

мероприят

ия

Подпрогра

ммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 5 "Обеспечение жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

5.1.Паспорт Подпрограммы

Заказчик подпрограммы Управление социальной жилищной политики администрации городского округа Истра

Московской области

Источники

финансирован

ия

подпрограмм

ы по годам

реализации и

главным

распорядител

ям

Наименовани

е

подпрограмм

ы

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

«Обеспечение

жильем

отдельных

категорий

 Всего:

в том числе:
0 1 098,720 0   1 098,720

Администрация г.о.

Истра
Средства бюджета городского

округа Истра

0 0 0   0

2. Основное мероприятие 2.

Обеспечение сохранности муниципальных жилых

помещений

2017-

2021

Итого 0 50,0 0 50,0 0 0 0 Жилищное

управление,

эксплуатиру
ющие

организации

Подготовк

а мун.

жилого
помещения

,

закрепленн
ого за

ребенком,

к его
возвращен

ию

Средства бюджета

г.о.Истра
0 50,0 0 50,0 0 0 0

Средства бюджета
Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.
3

Мероприятие 2.3.
Погашение задолженности по коммунальным платежам,

оставшейся после смерти родителей.

1. Внесение предложений к проекту бюджета г.о.Истра по

планированию расходов денежных средств на погашение

задолженности.
2. Оплата задолженности по коммунальным платежам,

образовавшейся после смерти родителей (родственников) к

моменту возвращения детей

2017-
2021

Итого 0 50,0 0 50,0 0 0 0 администрац
ия

Погашение
задолженн

ости

Средства бюджета
г.о.Истра

0

50,0 0 50,0 0 0 0

Средства бюджета

Московской
области

0

0

0

0

0

0

0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

бюджетных

средств, в том

числе по

годам:

ветеранов,

инвалидов и

семей,

имеющих

детей-

инвалидов»

Министерство

строительного

комплекса

Московской обл

Средства бюджета Московской

области

0 0 0   0

Министерство

строительного

комплекса

Московской обл

Средства федерального

бюджета

0 1 098,720 0   1 098,720

 Внебюджетные источники 0 0 0   0

5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5

№
п/

п

Мероприятия по реализации Подпрограммы Срок
исполн

ения

мероп
риятия

Источники
финансирования

Объем
финансиро

вания

мероприят
ия в году

(тыс.руб)

Всего
(тыс.руб

)

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн
ый за

выполнение

мероприятия
Подпрограм

мы

Результат
выполнени

я

мероприят
ия

Подпрогра

ммы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное мероприятие.

Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий

граждан, установленных федеральным законодательством
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Федеральным

законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»

 Итого  10 026,720 1 098,72 0 1 098,72 0   Жилищное

управление

Предостав

ление

жилья
Средства бюджета

г.о.Истра

6 000,00 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской

области

Средства
федерального

бюджета

976,72 1 098,72 0 1 098,72 0

Внебюджетные
источники

3 050,00 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 3

Предоставление мер соцподдержки

Издание постановлений, заключение с гражданами

договоров социального найма, мены, выплата

единовременных денежных средств

2017-

2021

Итого 976,72 1 098,72 0 1 098,72 0   Жилищное

управление

Обеспечен

ие граждан

жильем
Средства бюджета

г.о.Истра

0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской

области

Средства
федерального

бюджета

976,72 1 098,72 0 1 098,72 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0